ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 июля 2019 г. N 1626-р

1. Открыть международный аэропорт Саратов

(Гагарин) для выполнения международных

полетов воздушных судов и установить в нем

воздушный грузо-пассажирский постоянный

многосторонний пункт пропуска через

государственную границу Российской Федерации.

2. Закрыть:

а) аэродром гражданской авиации Саратов для

обслуживания воздушных судов;

б) воздушный грузо-пассажирский постоянный

многосторонний пункт пропуска через

государственную границу Российской Федерации

Саратов (Центральный) в международном

аэропорту Саратов (Центральный).

3. Внести в перечень аэропортов федерального

значения, утвержденный распоряжением

Правительства Российской Федерации от 20

апреля 2016 г. N 726-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

18, ст. 2648; 2017, N 20, ст. 2951; N 41, ст. 6071; N

46, ст. 6805; N 48, ст. 7238), следующие изменения:

а) позицию 70 исключить;

б) дополнить позицией 70(1) следующего

содержания:

 "70(1). Саратов

(Гагарин)

аэропорт административного

центра (столицы) субъекта

Российской Федерации,

международный".

4. Признать утратившим силу распоряжение

Правительства Российской Федерации от 28

января 1997 г. N 131-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N

6, ст. 779).

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня

официального опубликования, за исключением

пункта 2, подпункта "а" пункта 3 и пункта 4,

которые вступают в силу с 21 августа 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ